Дело № 2 –272/2022
 РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
  29 апреля  2022 г.                                                                        г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №2 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Хабибуллина Ч.Х., при секретаре Салиховой А.А.,
с участием ответчика Ахметшина Р.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению публичного акционерного общества «Страховая Акционерная Компания «Энергогарант» к Ахметшину Руслану Валерьевичу о возмещении ущерба,
Руководствуясь статьями  194,  199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
иск публичного акционерного общества «Страховая Акционерная Компания «Энергогарант» удовлетворить.
Взыскать с Ахметшина Руслана Валерьевича в пользу публичного акционерного общества «Страховая Акционерная Компания «Энергогарант» сумму выплаченного страхового возмещения в размере 6 638 руб. 70 коп., расходы по уплаченной госпошлине в размере 400 руб. 00 коп.. почтовые расходы в размере 251 руб. 47 коп., всего 7 290 (семь тысяч двести девяносто) руб. 17 коп.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
       2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

                  Мировой судья                             Хабибуллина Ч.Х.